

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADODOPARANÁ

TERMO DE POSSE

No primeiro dia do mês de Janeiro de dois mil e nove, às 15:00 horas, na Câmara Municipal de Campo Largo, Estado do Paraná. em sessão realizada na Casa da Cultura José Antonio Puppi, situado à Rua do Centenário s/nº, devidamente autorizada pela legislação vigente, nesta cidade de Campo Largo, com a finalidade de dar posse aos novos membros da Mesa da Câmara Municipal de Campo Largo, eleitos por votação secreta em Sessão realizada em 01 de janeiro de 2009, em estrita obediência ao determinado no Art. 33. da Lei Orgânica do Município promulgada em 08/12/2008. Estando presentes os Vereadores: SERGIO SCHMIDT, eleito para o cargo de Presidente, LUCIR JOSE MARCHIORI, eleito para o cargo de 1º Vice-Presidente, JOSLEI NATAL BASSO DE ANDRADE, eleito para o cargo de 2º Vice-Presidente, SANDRA MARCON, eleita para o cargo de 1º Secretária, LINDAMIR MARIA IVANOSKI. eleita para o cargo de 2º Secretária, cujo mandato será exercido por um período de 02 (dois) anos nos termos do Art. 33 parágrafo 3º da já referida Lei Orgânica Municipal de Campo Largo. O Vereador Nelson Silva de Souza, declarou empossados todos os membros integrantes da MESA da Câmara Municipal de Campo Largo e ao mesmo tempo desejou sucesso bem como disse de sua plena confiança na competência e nos trabalhos que os componentes da Mesa da Câmara Municipal desenvolverão nos próximos dois anos. Ao mesmo tempo o Vereador - Presidente, que ora assume, agradeceu as palavras do Vereador NELSON SILVA DE SOUZA, e prometeu cumprir firmemente todos os deveres e obrigações, observar as leis, cumprir a Constituição Federal e Estadual, cumprir a Lei Orgânica do Município, desempenhando com lealdade, seriedade, honradez, trabalhando pelo bem estar do povo e dirigindo os trabalhos do Poder Legislativo com isenção partidária, tendo ainda a certeza de que os Senhores Vereadores colaborarão com o bom desenvolvimento dos trabalhos deste Poder Legislativo. Em seguida foram coletadas as assinaturas neste termo de posse para todos os efeitos legais, especialmente para o contido no artigo 33 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 08/12/2008..

Çampo Largo, 01 de Janeiro de 2009.

Sergio Schmidt - Presidente

Lucir Jose Marchiori - 1º Vice-Presidente

Joslei Natal Basso de Andrade - 2º Vice-Presidente

Sandra Marcon - 1º Secretária

Lindamir Maria Ivanoski - 2º Secretária

Segue ainda, a assinatura do Vereador que presidiu a sessão

da Eleição na condição de vereador Presidente.

Nelson Silva de Souza

e-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com.hr

www.cmcamnolargo.com.hr